
UCHWAŁA NR XXXIX/271/2021 
RADY GMINY KROŚNICE 

z dnia 21 lipca 2021 r. 

w sprawie wzniesienia pomników upamiętniających Ryszarda Szurkowskiego - wybitnego sportowca 
i olimpijczyka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U.2020.713 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na wzniesienie dwóch pomników upamiętniających postać Ryszarda 
Szurkowskiego - wybitnego sportowca i olimpijczyka. 

2. Pomniki, o których mowa w ust. 1, zostaną usytuowane na działce ewidencyjnej nr 130/3 obręb 
Świebodów, dla której Sąd Rejonowy w Miliczu IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr 
WR1M/00031191/3. 

3. Lokalizacja pomników jest wskazana na mapie stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Koncepcja artystyczna pomników, będąca elementem większej instalacji, przedstawiona została 
w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice 

 
 

Piotr Morawek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B8E09B5-280F-498A-A84A-2E019DEB7476. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIX/271/2021

Rady Gminy Krośnice

z dnia 21 lipca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B8E09B5-280F-498A-A84A-2E019DEB7476. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIX/271/2021

Rady Gminy Krośnice

z dnia 21 lipca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B8E09B5-280F-498A-A84A-2E019DEB7476. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do 
wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i 
placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych, a także wznoszenia pomników. 
 

Utworzenie miejsca pamięci wraz ze wzniesieniem pomników upamiętniających Ryszarda 
Szurkowskiego - wybitnego sportowca i olimpijczyka pochodzącego z miejscowości Świebodów to 
inicjatywa mieszkańców tej miejscowości. Zgodnie z załączoną koncepcją pomniki stanowić będą jedne z 
elementów instalacji obejmującej utwardzony kostką granitową plac o wymiarach 5x10 m. W tym obszarze 
znajdować się będą koła symbolizujące flagę olimpijską (średnica kół ok. 2-2,5 m), w środku zewnętrznych 
kół na fundamentach posadowione zostaną dwa kamienie-głazy o różnej wielkości i ciężarze, stanowiące 
pomniki. Na mniejszym znajdować się będzie metalowa replika-rzeźba roweru oraz informacja o dacie 
urodzin i śmierci Ryszarda Szurkowskiego. Na wyższym inskrypcja od mieszkańców. Kamienie zostaną 
podświetlone, każdy dwoma reflektorami. Pozostałe koła pełnić będą prawdopodobnie funkcje klombów. 
Instalację dopełni stolik i dwie ławki. 
 

Powstanie takiego miejsca pamięci i wzniesienie pomników będzie przypominać lokalnej 
społeczności, jak i sympatykom polskiego sportu, że właśnie w tej małej miejscowości urodził się i zaczynał 
swoją przygodę z kolarstwem ten najwybitniejszy polski kolarz. 
 
Projekt miejsca pamięci i treści inskrypcji, jaka ma zostać wyryta na pomniku został zaproponowany i 
zatwierdzony przez mieszkańców Świebodowa. 
 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Krośnice 

  

Piotr Morawek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B8E09B5-280F-498A-A84A-2E019DEB7476. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

